

N:o 22.

Ank. till Riksd. Kansli d. 3 Mars 1870, kl. 2 e. m.

Utlåtande, angående regleringen af utgifterna under Riks-statens
Andra Hufvudtitel.

(1:sta U. A.)

Denna Hufvudtitel, innefattande anslagen för *Justitie-departementet*, fastställdes vid sednaste riksdag till en summa af 2,495,700 Riksdaler, deraf penningar 2,489,796 Riksdaler 11 öre samt indelta räntor enligt markgång förslagsvis beräknade till 5,903 Riksdaler 89 öre; och hafva å samma Hufvudtitel, i följd af dels Kongl. Maj:ts nådiga Proposition angående Statsverkets tillstånd och behof, dels enskild motionärs framställning, ifrågakommit åtskilliga förändringar, hvilka i den ordning, hvaruti anslagen finnas i Riks-staten uppförda, komma att här nedan omförmas.

Krigshofrätten.

Angående
nedsättning i
Krigshofrät-
tens anslag

1:o) Uti Kongl. Maj:ts till 1869 års riksdag aflättna nådiga Proposition, angående Statsverkets tillstånd och behof, föreslog Kongl. Maj:t att, under förutsättning att notarie- och de två kanslistbefattningarne samt en vaktmästare-syssla blefvo, i den mån innehafvarne af dessa tjänster derifrån afginge, indragna, såsom ordinarie anslag åt Krigshofrätten måtte beviljas, för

Krigshofrättsrådet, lön	4,500	R.dr.
Sekreteraren, lön	2,500	"
renskrifningsarfode	800	"
Krigsfiskalen, lön	2,500	"
renskrifningsarfode	200	"
en Vaktmästare, lön	600	"
åt c. o. tjänstemän och vaktbetjente såsom gratifikation	150	"

Summa 11,250 R.dr.

Men när hinder för denna löne reglerings genomförande för det dåvarande mötte deraf, att Notarierna och Kanslisterna samt så väl Hofrättens väbel som vaktmästare ännu i tjensten kvarstodo, och, så länge detta förhållande fortfore, den

bogärda förhöjningen i Krigshofrättsrådets, Sekreterarens och Krigsfiskalens löneförmåner icke syntes böra utgå, åskade Kongl. Maj:t, att skillnaden emellan den föreslagna staten 11,250 R:dr och den gällande 12,555 R:dr 50 öre måtte särskildt anvisas att tills vidare utgå i den mån som erfordrades, för att hvar och en af Hofrättens civila embets- och tjänstemän skulle blifva bibehållen vid då innehafvande löneförmåner och med vilkor att, derest Notarien eller Kanslisterna eller någondera af vaktmästarne skulle komma att från tjensten afgå, Kongl. Maj:t finge af de för dessa befattningar anslagna lönebelopp bevilja förbättring i Krigshofrättsrådets, Sekreterarens och Krigsfiskalens samt den kvarvarande vaktmästarens lönevilkor, dock ej till högre belopp än att hvarderas löneinkomster sammanräknade icke öfverstego de för en hvar af dem föreslagna löneförmåner.

Till svar härå meddelade Riksdagen i underdånig skrifvelse den 13 Maj sistlidet är, att Riksdagen af anförda skäl ansett det vara mest välbetänkt att icke genom bestämmande af vissa lönebelopp definitivt fastställa den föreslagna regleringen, om än densamma, såsom enklare och mindre kostsam, kunde ega företräde framför den dittills varande organisationen, hvadan Riksdagen, med bibehållande till oförändradt belopp af dåvarande anslaget till Krigshofrätten, på det sätt bifallit Kongl. Maj:ts förslag om regleringen af tjänstebefattningarne inom detta arbetsverk, att de ifrågakända indragningarne finge, vid dåvarande innehafvares afgång, ega rum, hvarjemte Riksdagen medgifvit, att de sålunda uppkommande lönebesparingarne finge af Kongl. Maj:t disponeras till ersättning för det genom indragningen uppkommande ökade arbete för Krigshofrättens kvarvarande civila personal, dock ej utöfver de belopp, som uti ofvanberörda nådiga Proposition blifvit i sådant hänseende föreslagna.

Sedan genom innehafvarens af notariatetjänsten död den 10 Augusti sistlidet är den med denna tjänst förenade lön 1,314 R:dr blifvit disponibel, samt Kongl. Maj:t deraf till förbättring i Krigshofrättsrådets, Sekreterarens och Krigsfiskalens löneförmåner, på sätt af det den nådiga Propositionen bilagda Statsråds-protokoll öfver Justitie-departementens ärenden (Bil. N:o 1, pag. 4) närmare inhemtas, användt 1,000 R:dr, har ett öfverskott af 314 R:dr uppkommit, i afseende å hvilket Kongl. Maj:t förordnat att detsamma skulle Statsverket besparas; och har i enlighet dermed Kongl. Maj:t nu föreslagit, att det i Riksstaten uppförda anslaget å Krigshofrätten, som för innevarande statsregleringsperiod är bestämdt till 12,555 R:dr 50 öre måtte för nästkommande år utgå med nedsatt belopp af 12,241 R:dr 50 öre; och får Utskottet i anledning häraf tillstyrka,

att med bifall till Kongl. Maj:ts nådiga framställning det i nu gällande Riksstat uppförda anslag till Krigshofrätten 12,555 R:dr 50 öre måtte nedsättas med 314 R:dr till 12,241 R:dr 50 öre.

2:o) I sammanhang härmed har Kongl. Maj:t föreslagit, att dels, vid nuvarande *Kanslisters* afgång, deras löner må indragas, mot det att renskrifningsarfvodet komma att utgå åt *Sekreteraren* och *Krigsfiskalen* till de af Kongl. Maj:t i sådant hänseende vid sednaste riksdag föreslagna belopp, dels ock, vid någondera af *vaktmästarnes* afgång, hans lön, utöfver hvad som erfordras för att åt *den kvarvarande vaktmästaren* bereda lönefyllnad till 600 Riksdaler, må *besparas*; och då detta förslag står i fullkomlig öfverensstämmelse med sednaste Riksdags här ofvan omförmälda beslut i fråga om regleringen af tjänstebefattningarne hos Krigshofrätten, tillstyrker Utskottet,

att hvad Kongl. Maj:t sålunda föreslagit måtte af Riksdagen godkännas.

Angående indragning af de hos Krigshofrätten anställda Kanslisters m. m.

Anslaget till fångars vård och underhåll.

3:o) Beträffande *Fångvårds-styrelsens Byggnadskontor* väcktes vid förra riksdagen förslag om nedsättning i det derför bestämda aflöningsanslaget 3,600 R:dr, hvaraf 3,000 R:dr utgå såsom arfvode åt en Intendent och chef för Byggnadskontoret samt 600 R:dr till e. o. tjänstemän derstädes, med anledning af hvilket förslaget Riksdagen i förrberörda underdåniga skrivelse af den 13 Maj 1869, jemte erinran, att nämnda arfvodesbelopp blifvit i staten uppförda vid 1862—1863 årens riksdag eller vid en tid, då betydliga nybyggnader för fångvården egde rum, vidare anförde, att, enär numera endast en eller annan fängelsebyggnad kunde till uppförande ifrågakomma, det behof af tillgång på byggnadskunnigt biträde, som fortfarande kunde för Fångvårds-styrelsen förefinnas, torde kunna fyllas med vida mindre kostnad än som för närvarande deraf föranleddes, samt att, om det än skulle anses lämpligt, att Styrelsen fortfarande hade att tillgå någon sakkunnig person för uppgörande af ritningar och förslag till nybyggnader samt för granskning af inkommande förslag till äldre byggnaders i landsorten förändring, förbättring och vidmakthållande, åtminstone den speciela tillsynen öfver samtliga fångvården tillhöriga byggnader samt skyldigheten att vaka öfver att ifrågakommande byggnadsarbeten behörigen verkställdes syntes kunna utan olägenhet och till minskning i kostnaderna på Öfverintendents-embetet öfverflyttas; hvarföre Riksdagen, som emellertid af brist på erforderlig utredning icke kunnat ingå i hufvudsaklig pröfning af denna fråga — med tillkännagifvande, att de å Fångvårds-styrelsens stat uppförda arfvodesbelopp för Intendenten och till e. o. tjänstemän i Byggnadskontoret, tillhoppa 3,600 R:dr, blifvit för år 1870 bibehållna, — i underdånighet anhöll, att Kongl. Maj:t täcktes låta tillse, huruvida icke, genom förändradt anordnande af tillsynen öfver fångvårdens byggnader, hela eller större delen af ifrågavarande anslag skulle kunna för nämnda år och framgent besparas.

Redan innan Riksdagens berörda underdåniga skrivelse afäts, hade emellertid, enligt hvad af Statsråds-protokollet inhemtas, Kongl. Maj:t genom nådigt Bref af den 5 Januari 1869 anbefallt Fångvårds-styrelsen att afgifva underdånigt utlåtande och förslag, huruvida icke nedsättning i det ordinarie anslaget till Styrelsen kunde för framtiden beredas, dels förmedelst förenkling i behandlingssättet af en del Styrelsen tillhörande mål, dels genom tillämpning af grundsatsen att icke anställa särskilda tjänstemän, hufvudsakligen afsedda för renskrifning, och dels genom iakttagande af allt, som i öfrigt kunde lända till besparing, under särskildt afseende å Styrelsens numera inskränkta verksamhet med nya fängelsebyggnaders uppförande; till åttlydnad af hvilken befallning Styrelsen den 10 sistlidne December afgifvit underdånigt utlåtande, för hvars innehåll redogörelse är i Statsråds-protokollet (Bil. N:o 1, pag. 6—8) meddelad.

Med afseende å hvad i nämnda utlåtande blifvit af Fångvårds-styrelsen anfördt, dels angående det ringa antal mål, som under sednare åren påkallat handläggning af den hos Styrelsen anställde Ombudsman, dels ock i fråga om fortfarande behofvet af Styrelsens Byggnadskontor, har Kongl. Maj:t, som funnit den af sednaste Riksdag väckta fråga, att den speciela tillsynen öfver de fångvården tillhöriga byggnader samt öfvervakandet af ifrågakommande byggnadsarbetens behöriga verkställande skulle på Öfverintendents-embetet öfverflyttas, icke för närvarande böra till vidare åtgärd föranleda, nu endast föreslagit, att det på Fångvårds-styrelsens stat åt Ombudsmannen anslagna arfvode af 600 R:dr måtte indragas,

samt att likaledes anslaget af 600 R:dr till gratifikationer åt extra-ordinarie tjänstemän å Fångvårds-styrelsens Byggnadskontor måtte ur staten afföras.

Då en särskild embetsmyndighet — Öfverintendents-embetet — är anordnad för vård och underhåll af Kronans byggnader i allmänhet, synes giltig anledning icke förefinnas att numera, då man bör ega förhoppning att fångvårdens behof af nya byggnader blifvit åtminstone i det närmaste fylldt, från nämnda embetsmyndighets förvaltning fortfarande undantaga fängelsebyggnaderna, helst dessa byggnader i allmänhet finnas förlagda i länsresidensstäderna, der Öfverintendents-embetet redan har under sin tillsyn så väl landshöfdingeresidensen som kronomagasinbyggnaderna. Utskottet, som således anser, att äfven det för en Intendent hos Fångvårds-styrelsen uppförda särskilda arfvode utan olägenhet kan Statsverket besparas, får af sådan anledning och under åberopande i afseende å Ombudsmannen af hvad rörande dennes tjänstbefattning är i Statsråds-protokollet anfördt tillstyrka,

- a) att, med bifall till Kongl. Maj:ts derom gjorda nådiga förslag, det för Fångvårds-styrelsens Ombudsman uppförda arfvode, 500 R:dr, må indragas;
- b) att likaledes, på sätt Kongl. Maj:t föreslagit, anslaget af 600 R:dr till gratifikationer åt c. o. tjänstemän å Fångvårds-styrelsens Byggnadskontor må ur staten afföras;
- c) att jemväl det hittills åt en Intendent och Chef för Fångvårds-styrelsens Byggnadskontor uppförda arfvode af 3,000 R:dr må upphöra att utgå; och
- d) att Riksdagen må i underdånig skrifvelse anhålla, det täcktes Kongl. Maj:t i nåder förordna, att vården och underhållet af fångvårdens hus och byggnader hädanefter skall Öfverintendents-embetet åligga.

4:o) Beträffande frågan om förändring i tjänstegöromål och aflöning inom *Fångvårds-styrelsens kansli*, hvars personal nu består af en Sekreterare, en Ombudsman, en Registrator, en Notarie och två Kanslister, har Styrelsen i förberörda underdåniga utlåtande anført, att, dels i följd af redan vidtagen förenkling i expeditionssättet, dels genom ifrågasatt förändrad anordning af diarii- och protokollsföringen, kanslipersonalen ansåges framdeles kunna sålunda inskränkas, att den komme att utgöras af en Sekreterare samt två andra tjänstemän, för hvilka sednare dock i sådan händelse erfordrades aflöningar till sådana belopp, att de kunde för sig och familjer deraf erhålla skäligen utkomst. Då emellertid Styrelsen i sammanhang dermed crinrat att, med undantag af Ombudsmannen, alla öfrige, nuvarande tjänstemännen i Kansliet, äfvensom en jemväl till indragning föreslagen Kammar-skrifvare i Kammarkontoret, voro anställda på grund af fullmakt eller sådant förordnande, att någon verkställighet af ofvan antydda förändringar icke vidare än hvad Ombudsmannen beträffade kunde för närvarande ega rum, har, i öfverensstämmelse med Styrelsens derom gjorda hemställan, Kongl. Maj:t anbefallt Styrelsen att, när ledighet vid någondera af Registrators-, Notarie-, Kammar-skrifvare eller Kanslist-tjänsterna inträffar, hos Kongl. Maj:t, före tjänsternas återbesättande, göra underdånig anmälan, om och i hvad mån förändring i göromål och aflöning vid den lediga tjänsten må kunna ega rum.

Om än det af Fångvårds-styrelsen åberopade förhållande må utgöra hinder för omedelbart genomförande af den ifrågasatta förändrade organisationen af dess tjänstemannapersonal, synes likväl deraf icke böra hemtas anledning att undanskjuta

*Angående
väckt fråga
om indragning
inom
Fångvårds-
styrelsens
Kansli och
Kammar-
kontor.*

fastställandet af planen för en sådan organisation; och Utskottet anser sig derföre böra hemställa,

att Riksdagen måtte hos Kongl. Maj:t i underdånighet anhålla, att Kongl. Maj:t täcktes låta utarbета och för nästsammanträdande Riksdag framlägga fullständigt förslag till personal- och aflöningsstat för Fångvårdsstyrelsens Kansli och Kammarkontor, uppgjord med hänsyn till de af Styrelsen ifrågasatta indragningar inom dess tjänstemannapersonal.

Angående
aflöning till en
subaltern-
officer vid
Kronoarbets-
kompaniet af
Waxholm.

5:o) Enär dels med afscende å den betydliga tillväxten i det å Waxholm förlagda elfte eller, såsom det enligt Fångvårdsstyrelsens förslag skulle komma att benämnas, femte kronoarbetskompaniets styrka, som under sistförflutna år en gång uppgått till 379 man, och dels af den anledning att en stor del af styrkan blifvit förlagd till Fredriksborg, för att der på ett längre afstånd från kompaniets station användas i arbete, behof uppstått af tillökning i kompaniets befall, nu bestående af en kompanichef, 2 subaltern- och 7 underofficerare, har Kongl. Maj:t äskat, att aflöning till ytterligare en subaltern-officer måtte med 900 R:dr i staten uppföras; och tillstyrker i anledning häraf Utskottet,

att till aflöning åt ytterligare en subaltern-officer vid det å Waxholm förlagda kronoarbetskompaniet 900 R:dr årligen måtte af Riksdagen beviljas.

Angående
indragning af
Kapitenen
W. U. Kuy-
lenstjernas
personela
arfvode.

6:o) I enlighet med Kongl. Maj:ts derom framställda förslag och då, genom kompanichefens vid kronoarbetsbataljonen på Carlsborg, Kapitenen W. U. Kuylenstjernas afgång från kompaniebeställningen, det för honom å Fångvårdsstyrelsens stat uppförda personela arfvode af 150 R:dr ansetts kunna indragas, tillstyrker Utskottet,

att berörda Kapitenen W. U. Kuylenstjerna hittills tillkommande personela arfvode å 150 Riksdaler måtte ur Fångvårdsstyrelsens stat afföras.

Kommande i händelse af bifall till hvad Utskottet härofvän i fråga om det bestämda anslaget till fångvården hemställt, nämnda anslag att minskas med 3,350 R:dr, eller från 193,957 R:dr 50 öre till 190,607 R:dr 50 öre.

Angående
besparing i
kostnaden
för fångars
försling.

7:o) Uti en inom Andra Kammaren väckt motion (N:o 41) har Herr S. Brolin föreslagit sådana ändringar i de om fångforslingen gällande författningar och instruktioner, att, då bötesfällda personer och sådana försvarslösa, som icke äro under åtal eller blifvit dömda för urbota brott, från landet eller städerna i riket insändas till länsfängelserna, skjutslegan skall beräknas att utgå för blott en häst, då endast en fånge transporteras och gästgifveriskjuts icke begagnas, samt att ifrågavarande skjutsningsbesvär skall genom länsstyrelsens försorg upplåtas åt entreprenör eller, om vid skeende auktioner anbud icke göres, öfverlemnas åt läsmännen eller enskilda personer, med vilkor att den skjutsande, emot vanligt fångföraretraktamente, ansvarar för bevakningen, så att ingen särskild fånggevaldiger behöfver åtfölja, samt att skjutslegan icke får öfverstiga 1 R:dr 20 öre eller sättas lägre än 1 R:dr milen för hvarje häst, den vanliga vagnslegan oräknad; genom hvilka förändringar en besparing, uppgående enligt motionärens uppgift till minst 50,000 R:dr årligen, skulle Statsverket beredas.

Enligt hvad Utskottet fått sig meddeladt, är Fångvårdsstyrelsen betänkt på förändring i de stadganden, på hvilka motionären fästet Riksdagens uppmärksamhet.

samhet. Styrelsen har nemligen uti ett den 4 Juni nästlidet år till Kongl Maj:ts samtliga Befallningshafvande aflåtet cirkulär, med infordrande af utlåtande angående förslag till reglering af fänggevaldigers löneformåner, bland annat meddelat det förslag, att vid all fängforsling skjutslega skulle beräknas efter det verkliga antalet hästar, som begagnats, och hvarom den, som fången afsände och mottoge, borde meddela intyg, äfvensom att vid extra fängforsling af lösdrefvare, bötessittare och andra för rymning eller våldsamt icke värdiga personer, tillämpning af föreskriften i 10 § af Fänggevaldigers-instruktionen derom, att särskild person skulle verkställa körningen, icke skulle vara af nöden.

Då det således är att emotse, att de af motionären påpekade missförhållanden, i den mån de lämpligen kunna genom lagbud undanröjas, inom kort komma att upphöra, hemställer Utskottet,

att Herr S. Brolins förevarande motion icke må till någon Riksdagens åtgärd föränleda.

Anslaget till ersättning åt personer, menigheter eller allmänna inrättningar för dem genom nya Strafflagens införande frångångna bötesandelar.

8:o) Beträffande detta förslagsanslag, som uti nu gällande Riks-stat finnes upptaget med 120,000 R:dr, har Kongl. Maj:t hemställt, att detsamma måtte jemväl för nästa statsregleringsperiod anvisas, men till nedsatt belopp af 117,000 R:dr, under enahanda villkor, som för innevarande statsregleringsperiod blifvit vid ifrågasvarande anslag fästade; och visar den i Statsråds-protokollet (Bil. N:o I pag. 10) meddelade utredning rörande detta ämne att, med anledning af sednaste Riksdags derom gjorda framställningar, åtskilliga förut utgående ersättningar blifvit Statsverket besparade, så att de ersättningar, som fortfarande utgå, utgöra omkring 116,700 R:dr, hvadan Utskottet hemställer,

Angående anslaget till ersättning för mistade bötesandelar.

att förberörda anslag måtte jemväl för nästa statsregleringsperiod anvisas, men till nedsatt belopp af 117,000 R:dr, under enahanda villkor, som tillförene vid ifrågasvarande anslag blifvit fästade.

9:o) I afseende å förslagsanslagen till *medikolegala besigtningar, till rese- och traktamentspenningar, till ersättning åt domare, vittnen och parter samt till skrifmaterialier och expenser, ved m. m.,* får, med anledning af den i Statsråds-protokollet (Bil. N:o I pag. 11) meddelade utredning angående de belopp, hvarmed dessa förslagsanslag under sednare åren utgått, samt då Utskottet anser önskvärdt, att desamma må beräknas så nära verkliga utgifterna som möjligt, Utskottet, i enlighet med hvad Kongl. Maj:t i afseende å dessa anslag äskat, tillstyrka,

Angående förhöjning i vissa förslagsanslag.

- a) att anslaget till medikolegala besigtningar måtte från 10,000 R:dr förhöjas till 12,000 R:dr;
- b) att det till rese- och traktamentspenningar nu uppförda anslag, 12,000 R:dr, måtte till 18,000 R:dr förhöjas;
- c) att anslaget till ersättning åt domare, vittnen och parter, som nu är bestämmt till 16,000 R:dr, må förhöjas till 40,000 R:dr; samt
- d) att anslaget till skrifmaterialier och expenser, ved m. m. må höjas från 23,934 R:dr 52 öre till 29,898 R:dr 52 öre.

- Öfriga ordi-*
naris anslag. 10:o) I afseende å *öfriga* under denna Hufvudtitel uppförda *ordinarie anslag*, deri förändring icke förekommit, hemställer Utskottet, att dessa anslag må uppföras till enahanda belopp, som vid sistlidne Riksdag bestämdes.
Kommande, i händelse af bifall till hvad Utskottet sålunda tillstyrkt och föreslagit, Hufvudtiteln att ökas med 31,300 R:dr och dess slutsumma att uppgå till 2,527,000 R:dr.
- Fängelsebygg-*
nad i We-
stervik. 11:o) Härförutan har Kongl. Maj:t till fullbordande af det nya *kronohäktet i staden Westervik* äskat ett anslag af 30,000 R:dr att under 1871 utgå; och får Utskottet, med hänvisning till de i Statsråds-protokollet (Bil. N:o 1 pag. 12) anförda omständigheter, tillstyrka,
att för fullbordande af förenämnda fängelsebyggnad måtte af Riksdagen för år 1871 anvisas å extra stat ett belopp af 30,000 R:dr.
- Anslag till*
Hofrätternas
förstärkande
med flera divi-
sioner. 12:o) Slutligen har Kongl. Maj:t hemställt, att ett *förslagsanslag* af 10,000 R:dr måtte beviljas för att användas till bestridande af erforderliga kostnader för det fall att Kongl. Maj:t skulle förordna, att under nästkommande år *en eller flere af Rikets Hofrätter* skola arbeta å *förstärkta divisioner*.
Af sednaste Riksdag anvisades ett förslagsanslag af 20,000 R:dr till bestridande dels af kostnader för utarbetande af förslag till ny utsökningslag och till beredande af andra lagförslag, som blifvit af Riksdagen begärda och ej kunde inom Justitie-departementet utan särskildt biträde utarbetas, och dels af adjunktionsarfvoden och andra kostnader, som kunde erfordras, i händelse Kongl. Maj:t skulle förordna, att under innevarande år en eller flere af Rikets Hofrätter skulle förstärkas med en division utöfver det å stat uppförda antal.
Enligt de i Statsråds-protokollet meddelade upplysningar (Bil. N:o 1 pag. 13) skulle genom tillökning i Hufvudtitelns besparingar, uppkommande derigenom att ett revisions-sekreterare-embete med derunder lydande kanslist- och kopist-befattningar, enligt Kongl. Maj:ts förordnande, är och ännu någon tid anses kunna lemnas otillsatt, tillräcklig tillgång lemnas till bestridande af kostnaderna för beredande af de utaf Riksdagen begärda lagförslag, hvaremot till Hofrätternas förstärkande med öfvertaliga divisioner — något som äfven under innevarande och nästkommande år syntes blifva erforderligt, derest icke balansen af oafgjorda mål skulldas ökas, — fortfarande extra anslag blefve erforderligt; och hemställer Utskottet, med afseende på den stora vigten af all möjlig skyndsamhet i fråga om rättsskipningen, att Riksdagen ville för nästkommande år å extra stat anvisa ett förslagsanslag af 10,000 R:dr, att användas till bestridande af erforderliga kostnader, för den händelse Kongl. Maj:t skulle förordna, att under nämnda år en eller flere af Rikets Hofrätter skola arbeta å förstärkta divisioner.

Stockholm den 3 Mars 1870.

På Stats-Utskottets vägnar:

Arv. Fr:son Posse.

Reservationer:

vid *punkten 3 mom. c* (angående indragning af det för Intendenten vid Fångvårds-styrelsens Byggnadskontor uppförda arfvode):

af Herr *F. W. E. Leijonancker*, som ansåg det för en Intendent å Fångvårds-styrelsens stat nu uppförda arfvode, 3,000 R:dr, böra, i enlighet med Kongl. Maj:ts nådiga förslag, bibehållas.

af Grefve *L. af Ugglas*, som yttrade:

“Ehuru jag fattar den grannligheten, som föranledt Fångvårds-styrelsen att hemställa och Kongl. Maj:t att föreslå, att lön med 3,000 R:dr fortfarande måtte utgå till Intendenten vid Byggnadskontoret, Theodor Ankarsvärd, som alltsedan 1855 på Kongl. Maj:ts konstitutorial innehåft denna befattning, kan jag dock icke anse med Statens fördel och god ekonomi öfverensstämmande att under framtida obestämda — möjligen många — år bibehålla en tjänst och en lön, hvilken Fångvårds-styrelsen själf icke till nuvarande omfång finner behöflig. Deremot öfverensstämmer jag icke med Utskottet deruti att allt byggnadsbiträde skulle för sagda Styrelse hädanefter vara öfverflödigt. Om än några större byggnader icke skulle ifrågakomma, återstå dock tätt och ofta påkommande ändrings- och reparationsarbeten, för hvilka profning, uppgörande och öfvervakande obestriddigen erfordras byggnadskunnig person. Att för hvarje särskildt arbete rådfråga eller antaga någon sådan torde svårigen medföra besparing och säkerligen icke lemna full trygghet att arbetet väl utföres. Jag anhåller därför att Riksdagen må besluta:

att på Fångvårds-styrelsens stat må uppföras ett anslag af 1,000 R:dr till arfvode åt byggnadskunnigt biträde åt nämnda Styrelse.“

Häruti instämde Friherre *F. A. Funck*.

Herr *Kallstenius* har begärt att få antecknadt, det han icke deltagit i behandlingen af denna Hufvudtitel hos Utskottet.

Tabell öfver Riks-statens

1870 års Riks-stat anslår:						
Peningar.		Indelta räntor, enligt marke- gång på förslag.		Summa Riksmünt.		
R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	R.dr.	ö.	
15,000	—	—	—	15,000	—	
23,200	—	—	—	23,200	—	
129,600	—	—	—	129,600	—	
16,400	—	—	—	16,400	—	
128,100	—	—	—	128,100	—	
194,039	52	2,201	89	196,241	41	
188,771	85	3,494	25	192,266	10	
88,237	22	207	75	88,444	97	
12,555	50	—	—	12,555	50	
1,493,957	50	—	—	1,493,957	50	
<p style="text-align: right;">Justitie-</p>						
Departementschefen, Justitie-statsministern . . .						
Justitie-statsexpeditionen						
Högsta Domstolen						
Justitiekanslars-expeditionen'						
Justitie-revisions-expeditionen						
Svea Hofrätt, med derunder lydande Justitie- Peningar, såsom i 1870 års Riks-stat . . .						
Bibehållna indelningar samt ersättning för in-						
Göta Hofrätt, med derunder lydande Justitie- Peningar, såsom i 1870 års Riks-stat . . .						
Bibehållna indelningar samt ersättning för in-						
Hofrätten öfver Skåne och Blekinge, med der- Peningar, såsom i 1870 års Riks-stat . . .						
Bibehållna indelningar samt ersättning för in-						
Krigshofrätten:						
Nuvarande beloppet						
Afgår, uppkommen besparing i följd af no-						
Fångars vård och underhåll:						
Bestända anslaget:						
Nuvarande beloppet						
Afgår:						
Från staten för Fångvårds-styrelsen:						
a) Ombudsmannens arfvode						
b) Anslaget till gratifikationer åt extra- ordinarie tjänstemän å byggnads- kontoret						
c) Intendentens arfvode						
Det för förre kompanichefen vid kro- noarbetsbataljonen på Carlsborg, Ka- pitenen W. U. Kuylenstjerna, å stat uppförda personela arfvode						
Tillkommer: Aföning till ytterligare en subalternofficer vid det å Waxholm förlagda kronarbetskompaniet						
Förslagsanslaget upptages oförändradt						
Transp.	2,289,861	59	5,903	89	2,295,765	48

Andra Hufvudtitel.

Departementet.	Förslag till blifvande Riks-stat.					
	Penningar.		Indelt ränta och ersättning för indragna räntor, Förslagsanslag.		Summa Riksmünt.	
	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.
.....	15,000	—	—	—	15,000	—
.....	23,200	—	—	—	23,200	—
.....	129,600	—	—	—	129,600	—
.....	16,400	—	—	—	16,400	—
.....	128,100	—	—	—	128,100	—
stat:						
.....	194,039	52				
dragna sådana	2,201	89				
stat:						
.....	188,771	85				
dragna sådana	3,494	25				
under lydande Justitiestat:						
.....	88,237	22				
dragna sådana	207	75				
.....	12,555	50				
tarietjenstens indragning	314	—				
.....	12,241	50			12,241	50
.....	193,957	50				
500: —						
600: —						
3,000: — 4,100: —						
.....	150	—				
.....	4,250	—				
.....	189,707	50				
.....	900	—				
.....	190,607	50				
.....	1,300,000	—				
.....	1,490,607	50			1,490,607	50
Transport	2,286,197	59	5,903	89	2,292,101	48

		1870 års Riks-stat anslår:						
		Penningar.		Indelta räntor, enligt marke- gång på förslag.		Summa Riksmünt.		
		R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	
Transp.		2,289,861	59	5,903	89	2,295,765	48	
		13,500	—	—	—	13,500	—	Vård och underhåll af läns- och kronohäkten.
		120,000	—	—	—	120,000	—	Ersättning till personer, menigheter eller all- lagens införande frångångna bötesandelar, För- Nuvarande beloppet
								Afgå
		10,000	—	—	—	10,000	—	Medikolegala besigtningar, Förslagsanslag:
								Nuvarande beloppet
								Tillkommer, förhöjning
		12,000	—	—	—	12,000	—	Resc- och traktamentspenningar, Förslagsanslag:
								Nuvarande beloppet
								Tillkommer, förhöjning
	16,000	—	—	—	16,000	—	Ersättning åt domare, vittnen och parter, För- Nuvarande beloppet	
							Tillkommer, förhöjning	
	23,934	52	—	—	23,934	52	Skrifmaterialier och expenser, ved m. m. För- Nuvarande beloppet	
							Tillkommer, förhöjning	
	4,500	—	—	—	4,500	—	Extra utgifter, Reservationsanslag	
Summa		2,489,796	11	5,903	89	2,495,700	—	

Anm.: Tillökningen i Hufvudtiteln

Extra Stats-

Till fullbordande af det nya kronohäktet i sta-
,, bestridande af kostnader för Hofrätternas

		Förslag till blifvande Riks-stat.					
		Penningar.		Indelt ränta och ersättning för indragna räntor, Förslagsanslag.		Summa Riksmünt.	
		R:dr.	ö.	R:dr.	ö.	R:dr.	ö.
	Transport	2,286,197	59	5,903	89	2,292,101	48
<i>Reservationsanslag</i>		13,500	—	—	—	13,500	—
männa inrättningar för dem genom nya <i>Straffslagsanslag</i> :							
	120,000: —						
	3,000: —	117,000	—	—	—	117,000	—
	10,000: —						
	2,000: —	12,000	—	—	—	12,000	—
	12,000: —						
	6,000: —	18,000	—	—	—	18,000	—
<i>slagsanslag</i> :							
	16,000: —						
	24,000: —	40,000	—	—	—	40,000	—
<i>slagsanslag</i> :							
	23,934: 52						
	5,964: —	29,898	52	—	—	29,898	52
		4,500	—	—	—	4,500	—
	Summa	2,521,096	11	5,903	89	2,527,000	—
blifver således 31,300 R:dr.							
 <i>reglerings-anslag.</i>							
den Westervik		30,000	—				
förstärkande med extra divisioner, <i>Förslagsanslag</i>		10,000	—				
	Summa	40,000	—				